
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ RADY OBCE ŠARDICE Č. 88 

 
z jednání Rady obce Šardice konané dne 7. 3. 2018 na Obecním úřadě v Šardicích 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Přítomni:     Blažena Galiová, Marie Košuličová, Ing. Ladislav Cápek, Padalík Pavel (dostavil se v průběhu jednání) 
Omluveni:   Brázda Pavel 
 
Jednání  RO řídila:    Blažena Galiová,  starostka obce - zahájila v 16,30 hod. jednání rady obce, přivítala přítomné  
                                   a konstatovala, že rada obce je schopná jednat a usnášet se 
 

Rada obce  schválila: 
 
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:    pro - proti - zdržel se 

 
▪ předložený program jednání rady obce     

              Hlasování:   3 - 0 – 0 

▪ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb pro rok 2018 s Městskou knihovnou 
Hodonín   
Hlasování:   3 - 0 – 0 

▪ Smlouvu o hudební produkci č. 10/2018 s hudebním souborem Mistříňanka Antonína Pavluše, z. s. na účast na 
kulturní akci 30. ročník přehlídky mládežnických DH Šardice dne 10. 6. 2018 v areálu TJ Šardice 

       Hlasování:  3 - 0 – 0 

▪ Jihomoravské komunitní nadaci, Hodonín finanční dar ve výši 3.000,-- Kč pro vydání knihy „Krojované 
víchenice“.  
Hlasování:   3 - 0 – 0 

▪ a)  Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a v souladu 
s usnesením Rady obce č. 87. ze dne 14.2.2018 
1. j m e n u j e   konkursní komisi k provedení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice  
2. p o v ě ř u j e  pana/paní Ing. Jarmilu Nešporovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkursní 
komise, 
3. u r č u j e  odborníky s hlasem poradním, kteří se účastní jednání konkursní komise  
b)  Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a 
v souladu s usnesením Rady obce č. 87. ze dne 14.2.2018 
1. j m e n u j e   konkursní komisi k provedení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola T.G.Masaryka Šardice 
2. p o v ě ř u j e  pana/paní Ing. Jarmilu Nešporovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkursní 
komise, 
3. u r č u j e   odborníky s hlasem poradním, kteří se účastní jednání konkursní komise 
c)  Rada obce schvaluje harmonogram konkurzů pro výběr ředitelů ZŠ a MŠ Šardice   
Hlasování:   3 - 0 - 0 

▪ po projednání a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením§ 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje souhlas Mateřské škole 
Šardice, příspěvkové organizaci obce, IČ 70967491, s přijetím peněžního daru ve výši 100 000,- Kč účelově 
určeného na rekonstrukci zahrady mateřské školy  

       Hlasování:   3 - 0 – 0 

▪ po projednání a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením§ 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., zákon o 



rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje souhlas Základní  škole  
T.G. Masaryka Šardice, příspěvkové organizaci obce, IČ 70995346,  s přijetím peněžního daru ve výši 78 000,- 
Kč účelově určeného na modernizaci počítačového vybavení školy 

       Hlasování:   3 - 0 – 0 

▪ na základě žádosti ředitele TS Šardice, PO, pořízení motoru vozidla Multicar M25 od firmy MINAM servis, a.s., 
Držovice a financování z investičního fondu příspěvkové organizace TS Šardice  

        Hlasování:   3 - 0 – 0 

▪ umístění sídla spolku Český svaz včelařů, z.s., Základní organizace Šardice na adrese Šardice č.p. 2., 
Rezidence 

         Hlasování:   4 - 0 – 0  
▪ bere na vědomí Zprávu o činnosti organizace za rok 2017 a schvaluje dar ve výši 1.000,-- Kč na zajištění péče 

o zraněné živočichy pro ZO ČSOP Buchlovice   
       Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ cenovou nabídku Štukaterství Macek Miroslav, Ratíškovice a smlouvu o dílo na statické zajištění štukové 
výzdoby 2 sálů rezidence. Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci na MěÚ Kyjov, odbor památkové péče 

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ a) účetní závěrku PO Mateřská škola Šardice za rok 2017 a Zprávu o činnosti za rok 2017 
b) schvaluje rozdělení VH ve výši 172.935,88 Kč : příděl do FO 32.935,88 Kč, příděl do rezervního fondu 
140.000,00 Kč 

       Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ a) účetní závěrku PO ZŠ T. G. Masaryka Šardice za rok 2017 a Zprávu o činnosti za rok 2017  
b) schvaluje rozdělení VH ve výši 81.503,18 Kč : příděl do FO 10.000.00 Kč, příděl do rezervního fondu 
71.503,18 Kč 

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ a) účetní závěrku PO Obecní školní jídelna Šardice za rok 2017 a Zprávu o činnosti za rok 2017 
b) schvaluje rozdělení VH ve výši 17.068,64 Kč : příděl do FO 2.560,30 Kč, příděl do rezervního fondu 
14.508,34 Kč.  
c) Rada obce schvaluje odpisový plán na rok 2018 – odpisy ve výši 4.050,00 Kč. 

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ a) účetní závěrku PO Technické služby Šardice za rok 2017 a Zprávu o činnosti za rok 2017 
b) schvaluje rozdělení VH ve výši 208.811,58 Kč : příděl do FO 15.000,00 Kč, příděl do rezervního fondu 
193.811,58 Kč.  
c) Rada obce schvaluje odpisový plán na rok 2018 – odpisy ve výši 114.972,00 Kč  

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Smlouvu s Městským kulturním střediskem Kyjov o provedení uměleckého pořadu Mladé muziky Šardice – 
Koncert v rámci Seriálu dechových hudeb 2018 
Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ termín a program jednání ZO ve středu dne 14. 3. 2018 
Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Nájemní smlouvu pozemku p.č. 9003, ostatní plocha v k.ú. Šardice se společnost NET4GAS, s.r.o., Praha pro 
realizaci projektu „Sklad trubek Šardice, stavba VTL plynovod Moravia“ 
Hlasování:   4 - 0 – 0 

  

Rada obce vzala na vědomí: 
▪ podání žádosti na Úřad územního plánování MěÚ Kyjov o vydání závazného stanoviska ke stavbám „Dětské 

hřiště u plochy bydlení BI 11 Šardice“ a „Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11“   
        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ dokumentaci spol. PROXIMA PROJEKT s.r.o., Brno – Sanace podloží před objekty RD Šardice 80, 81, 82, 112, 
113 a 114   

      Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Záznam o metodické návštěvě z Městské knihovny a vyslovuje poděkování paní Marii Olšerové za dosavadní 
obětavou práci a profesionální přístup k vedení Obecní knihovny Šardice  

           Hlasování:   4 - 0 – 0 
 

 

Jednání rady obce bylo ukončeno ve 20,00 hodin     
 
 
Zapsala: Košuličová Marie,  místostarostka obce 


